

**Servicii de reparatii (amenajarea
terenului aferent) la DSE mun.
Orhei , str. Eliberarii 172A**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 123 866 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari, terasament				
1	CP52B aplicativ	Demontarea Placi de planseu pentru constructii, suprafata pina la 10 m2 . din resurse numai manopera si macaraua/ recuperarea/ Kmacara=2	buc	2,000	320,8 142,6	641,6 285,2
2	RpCF10C k=2	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu cu mijloace mecanice pina la 1 mc la un punct de lucru	m3	23,000	435,6 362,4	10 018,8 8 335,2
3	TsH22C	Extragerea mecanizata a arborilor cu diam. de peste 10 cm, cu balot de pamint la radacina/ numai manopera	buc	3,000	821,4 821,4	2 464,2 2 464,2
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule	100 m3	1,800	877,5 0,0	1 579,5 0,0
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale,	m3	10,800	71,4 71,4	771,1 771,1

1	2	3	4	5	6	7
		subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	314,820	19,5 0,0	6 139,0 0,0
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	2,000	502,8 502,8	1 005,6 1 005,6
8	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	1,980	2 268,4 408,6	4 491,4 809,0
Total Demolari, terasament						27 111,2
Incluziv salariu						13 670,3
2. Amenajarea						
9	CP52B	Montarea Placi de planseu pentru constructii, suprafata pina la 10 m2 . din resurse numai manopera si macaraua/ se exclud - existente/ Kmacara=2	buc	4,000	320,8 142,6	1 283,3 570,5
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 20/40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire gr.150mm	m3	30,000	622,7 36,0	18 681,3 1 080,0
11	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in talpa fundatiei	m2	83,800	100,6 72,0	8 433,0 6 033,6
12	CC02B	Armatari din otel beton B500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, pt. fundatii, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	543,460	16,9 1,6	9 203,5 847,8
13	CC02A	Armatari din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	32,600	18,1 2,8	591,2 90,0

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. fundatie, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
14	CA03I1	Beton turnat in fundatii, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	12,000	2 125,2 52,8	25 502,5 633,6

Total Amenajarea						63 694,8
Incluziv salariu						9 255,5

Cheltuieli directe	lei	90 806
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	5 502
Transportarea materialelor	2,00 %	989
Cheltuieli directe	100,00 +	97 297
Cheltuieli de Regie	3,00 %	2 919
Total	100,00 +	100 216
Beneficiu	3,00 %	3 006
Total	100,00 +	103 222
TVA	20,00 %	20 644

Total deviz:
Incluziv salariu

123 866
22 926
WinCmeta2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

**Servicii de reparatii (amenajarea terenului aferent)
la DSE mun. Orhei , str. Eliberarii 172A**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№	Simbol		Consum de	Valoare, lei
---	--------	--	-----------	--------------

crt.	norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari, terasament				
1	CP52B aplicativ	Demontarea Placi de planseu pentru constructii, suprafata pina la 10 m2 . din resurse numai manopera si macaraua/ recuperarea/ Kmacara=2	buc			320,8 142,6
	7136080025001	Montator	h-om	2,0800	60,00	124,8
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,8
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0670	60,00	4,0
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,1980	450,00	178,2
2	RpCF10 C k=2	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu cu mijloace mecanice pina la 1 mc la un punct de lucru	m3			435,6 362,4
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,3900	60,00	286,8
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	60,00	75,6
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	44,00	4,4
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	12,00	2,9
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	68,00	43,5
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3200	35,00	22,4
3	TsH22C	Extragerea mecanizata a arborilor cu diam. de peste 10 cm, cu balot de pamint la radacina/ numai manopera	buc			821,4 821,4
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	6,1700	60,00	370,2
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5200	60,00	451,2
4	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule	100 m3			877,5 0,0
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	877,5

1	2	3	4	5	6	7
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			71,4 ----- 71,4
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,4
6	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			19,5 ----- 0,0
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	390,00	19,5
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			502,8 ----- 502,8
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,00	502,8
8	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 268,4 ----- 408,6
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	408,6
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	310,00	1 581,0
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	44,00	22,0
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	120,00	256,8
		2. Amenajarea				
9	CP52B	Montarea Placi de planseu pentru constructii, suprafata pina la 10 m2 . din resurse numai manopera si macaraua/ se exclud - existente/ Kmacara=2	buc			320,8 ----- 142,6
	713608002 5001	Montator	h-om	2,0800	60,00	124,8
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,8
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,0670	60,00	4,0
	161001	Automacara, 10 t	h-ut	0,1980	450,00	178,2
10	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta fr. 20/40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara	m3			622,7 ----- 36,0

1	2	3	4	5	6	7
		innororire gr.150mm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,0
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	310,00	62,9
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	310,00	377,9
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	44,00	6,6
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	720,00	30,2
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,2
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	390,00	5,8
11	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in talpa fundatiei	m2			<u>100,6</u> 72,0
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,0
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,0000	60,00	60,0
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,40	0,0
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,40	0,1
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,25	0,4
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	63,00	1,9
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,4
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	31,00	0,8
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	120,00	15,6
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,2
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,2
12	CC02B	Armatari din otel beton B500 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, pt. fundatii, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			<u>16,9</u> 1,6
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0260	60,00	1,6
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,4
13	CC02A	Armatari din otel beton A240	kg			18,1

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, pt. fundatie, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				2,8
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0460	60,00	2,8
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,4
14	CA03I1	Beton turnat in fundatii, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			2 125,2 52,8
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8300	60,00	49,8
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,0
	266310210 0001	Beton clasa..C15/12	m3	1,0250	1 700,00	1 777,3
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	44,00	13,5
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	35,00	2,0
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	400,00	7,2
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	60,00	8,4
	241052000 6800	Autopompa	h-ut	0,0900	850,00	76,5
	281123000 7665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	125,00	187,5

Servicii de reparatii (amenajarea terenului aferent) la DSE mun. Orhei , str. Eliberarii 172A

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 123 866 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crț. și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total	
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	109,940	60,00	6 596,4
2.	7123010010200	Betonist	h-om	10,362	60,00	621,7
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,630	60,00	937,8
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	83,800	60,00	5 028,0
5.	7129020012800	Pavator	h-om	18,000	60,00	1 080,0
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	18,510	60,00	1 110,6
7.	7136080025001	Montator	h-om	12,480	60,00	748,8
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,656	60,00	3 939,3
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,720	60,00	2 863,2
Total manopera						22 926

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,090	310,00	1 887,9
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	36,570	310,00	11 336,7
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,098	310,00	3 130,4
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,084	4 200,00	352,8
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,084	4 200,00	352,8
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,894	120,00	1 307,3
7.	2663102100001	Beton clasa..C15/12	m3	12,546	1 700,00	21 328,2
8.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	33,415	15,00	501,2
9.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	557,047	15,00	8 355,7
10.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,190	29,00	121,5
11.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,095	31,00	64,9
12.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	25,140	1,25	31,4
13.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	25,140	0,40	10,1
14.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,419	0,40	0,2
15.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,514	63,00	158,4
16.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,500	44,00	198,0
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,672	44,00	161,6
18.	4100126202818	Apa	m3	3,290	44,00	144,8
Total materiale de construcții						49 444

Utilaje de construcții:

1.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	2,376	450,00	1 069,2
2.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,080	850,00	918,0
3.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	18,000	125,00	2 250,0
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	14,720	68,00	1 001,0
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,520	12,00	66,2
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,260	720,00	907,2
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,740	400,00	3 096,0
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,510	450,00	1 579,5
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,216	400,00	86,4
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,680	60,00	100,8

11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	14,720	35,00	515,2
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,684	35,00	23,9
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,237	120,00	508,4
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,741	390,00	6 139,0
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,450	390,00	175,5
Total utilaje de construcții						18 436

Total:

Cheltuieli directe	lei	90 806
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	5 502
Transportarea materialelor	2,00 %	989
Cheltuieli directe	100,00 +	97 297
Cheltuieli de Regie	3,00 %	2 919
Total	100,00 +	100 216
Beneficiu	3,00 %	3 006
Total	100,00 +	103 222
TVA	20,00 %	20 644

Total deviz:

123 866

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)